PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS  -  27/09/2023

Portaria de nº. 00494 de 26/09/2023. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 44294 de 09/08/2023. Requerente: Donizete Batista Gonçalves. CPF: 862.***.***-**. Curso d’água: Ribeirão Vereda Campininha. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Urucuia. Município: Unaí. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 26/09/2023. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas – URGA do Noroeste de Minas – Ciro Leonardo Rabelo Coelho – no uso da competência delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 30 de 09 de agosto de 2022.

Portaria de nº. 00495 de 26/09/2023. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 43399 de 07/08/2023. Requerente: Fernando de Oliveira Maciel. CPF: 255.***.***-**. Curso d’água: Ribeirão São Domingos. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Urucuia. Município: Buritis. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 26/09/2023. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas – URGA do Noroeste de Minas – Ciro Leonardo Rabelo Coelho – no uso da competência delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 30 de 09 de agosto de 2022.

Portaria de nº. 00496 de 26/09/2023. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 43257 de 04/08/2023. Requerente: Pablo Benedito Caetano Rabelo. CPF: 110.***.***-**. Curso d’água: Ribeirão Boa Sorte. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paracatu. Município: Paracatu. Fundamento: Por descumprir os termos do inciso II da portaria 43 do Decreto nº. 47.705/2019 e indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 26/09/2023. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas – URGA do Noroeste de Minas – Ciro Leonardo Rabelo Coelho – no uso da competência delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 30 de 09 de agosto de 2022.

Portaria de nº. 00497 de 26/09/2023. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 50624 de 31/08/2023. Requerente: HSP Administração e Participação Ltda. CNPJ: 21.596.180/0001-96. Curso d’água: Rio do Sono. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paracatu. Município: João Pinheiro. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 26/09/2023. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas – URGA do Noroeste de Minas – Ciro Leonardo Rabelo Coelho – no uso da competência delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 30 de 09 de agosto de 2022.

Portaria de nº. 00498 de 26/09/2023. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 48661 de 23/08/2023. Requerente: Antônio de Alcântara Zary. CPF: 246.***.***-**. Curso d’água: Córrego Cupins. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Urucuia. Município: Buritis. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 26/09/2023. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas – URGA do Noroeste de Minas – Ciro Leonardo Rabelo Coelho – no uso da competência delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 30 de 09 de agosto de 2022.